

### तंत्रशिक्षण विभागीय कार्यालय, औरंगाबाद

(ISO 9001:2008 प्रमाणित)

पत्र पेटी क्र -५१६ औरंगाबाद - ४३१ ००५

(०२४०)२३३४२१६(P) २३३४७६९(O) Fax-२३५६८२०

website: http://www.dteau.org email: roaurangabad@dtemaharashtra.gov.in

जाक्र/विकाऔ/शिक्षण/२०१९/<u>32</u>६७

प्रति, प्राचार्य,

शासकीय/अनुदानित/विनाअनुदानीत व्यावसायिक अभ्यासक्रमांच्या संस्था औरंगाबाद विभाग

> विषय:-शैक्षणिक वर्ष २०१८-१९ या वर्षाचे व्यावसायिक अभ्यासक्रमाचा केंद्रीय प्रवेश प्रक्रिया शुल्काचा भरणा न केलेल्या शासकीय/शासन अनुदानित/शासन अनुदानित/शासन अनुदानित अल्पसंख्याक/ महापालिका संस्थांना मागणी सुचना (Demand Notice) देण्याबाबत.

- संदर्भः १.) मा.सचिव,प्रवेश नियामक प्राधिकरण मुंबई यांचे पत्र क्र.:प्रनिमा/उपसमिती/ २०१६/प्र.क्र.२६/ आस्थापना/९०८ दि.३.१०.२०१९
  - २.) क्र.संकीर्ण-२०१९/(प्र.क्र.७४/१९)समन्वय उच्च व तंत्रशिक्षण विभाग दि.१८.१०.२०१९
  - ३.) मा.संचालक,तंत्रशिक्षण संचालनालय यांचे पत्र क्र.२अ/एडीएम/शुल्कभ/२०१९/७८२ दि.१०.२०१९

उपरोक्त संदर्भिय विषयी प्रवेश नियामक प्राधिकरणाच्या संदर्भ क्र.१ मधिल नमुद संदर्भ क्र.५ मधिल निर्णयाप्रमाणे परिगणना करुन औरंगाबाद विभागातील शासकीय/अनुदानित/विनाअनुदानीत/अल्पसंख्याक संस्थांना प्रक्रिया शुल्क भरणा करण्याबाबत मागणी सुचना (Demand Notice) सोबत जोडण्यात येत आहे तसेच Admission Regulating Authority यांचे Annexure B Annexure C तसेच Admission Regulating Authority यांचे दिनांक ७.०८.२०१९ रोजीचे पञ सोबत जोडले आहे.

प्रवेश नियामक प्राधिकरणाच्या संदर्भीय पत्राचे अवलोकन करुन दि.२३.११.२०१६ च्या बैठिकतील सदर निर्णयाप्रमाणे आपण "प्रक्रिया शुल्क", प्राधिकरणाच्या कार्यालयात धनाकर्षाव्दारे (Demand Draft / Pay Order व्दारा) "सचिव, प्रवेश नियामक प्राधिकरण, मुंबई" ("SECRETARY, ADMISSION REGULATING AUTHORITY, MUMBAI") यांच्या नावे शीघ्रताशिघ्र/विहीत कालावधीत भरावे व केलेल्या कार्यावाहीचा अहवाल तात्काळ या कार्यालयास सादर करण्यात यावा. प्रक्रिया शुल्काचा भरणा विहीत कालावधीत न केल्यास आपल्या संस्थेतील विद्यार्थ्याच्या प्रवेशांना मान्यता मिळणार नाही याची गांभियाने नोंद घ्यावी.

सोबतः वरीलप्रमाणे

प्र.सहसंचालक रूप

तंत्रशिक्षण विभागीय कार्यालय,औरंगाबाद

प्रतः १) मा. संचालक तंत्रशिक्षण संचालनालय म. रा., मुंबई यांना माहितीस्तव सादर

या कार्यालयाच्या प्रोग्रामर यांना या कार्यालयाच्या संकेतस्थळावर अपलोड करण्यासाठी



## महारा**ष्ट्र रा**सन प्रवेश नियामक प्राधिकरण



् वा राजला, न्यू एक्सल्लियर इमारत, **ए**. के. नायक मार्ग, फोर्ट, मुंबई ४००,००१ नुरखना ववसाईट ১২৭ - ১২১৭৪৭৭৭

http://www.maha-ara.org

7 : maharashtia.ara@gmail.co

क्रमांक. प्रनिप्रा/उपसमिती/२०१६/प्र.क्र.२६/आरथापना / ८०८

दि.६3 ऑक्टोबर, २०१९

#### प्रति.

- १. संचालक. वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई
- २. संचालक. तंत्र शिक्षण संचालनालय, मुंबई .
- ३. संचालक, उच्च शिक्षण संचालनालय, पुणे.
- ४. संचालक, आयुष संचालनालय, मुंबई
- ५. संचालक, महाराष्ट्र कृषी शिक्षण व संशोधन, पुणे
- ६. संचालक, कला शिक्षण संचालनालय, मुंबई
- ७. कुलसचिव, पशू व मत्स्य विज्ञान विद्यापीठ, नागपूर

विषय: शै. वर्ष २०१८-१९ या वर्षाचे व्यावसायिक अभ्यासक्रमाचा केंद्रिय प्रवेश प्रक्रिया शुल्काचा भरणां न केलेल्या शासकीय/ शासन अनुदानित/शासन अनुदानित अल्पसंख्याक/महापालिका संस्थांना मागणी सुचना (Demand Notice) देण्याबावत.

- संदर्भ : १. महाराष्ट्र विनाअनुदानित खाजगी व्यावसायिक शैक्षणिक संस्था (प्रवेश व राुल्क यांचे विनियमन) अधिनियम, २०१५
  - २. उच्च व तंत्रशिक्षण विभाग, शासन निर्णय क्र. टीईएम-२०१६/प्र.क्र.५३६/ तांशि-४, दि.१५/०३/२०१६
  - ३. वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग, शासन निर्णय क्र. एमईडी-१०१५/ प्र.क्र.३९६/१५/शि-२, दि.१६/१२/२०१५
  - ४. कृषी पशुसंवर्धन व दुग्धव्यवसाय विकास व मत्स्य व्यवसाय विभाग, शासन निर्णय क्र.संकिर्ण १५१७/प्र.क्र.२०(१)/७अं, दि.०२/०२/२०१८.
  - ५. प्रवेश नियामक प्राधिकरणाच्या दि.२३/१९/२०१९ रोजीच्या बैठकीतील वाव क्र. ८ मधील निर्णय

िक्यांकित प्रकरणी संदर्भिय शासन निर्णयाच्या अनुषंगाने, उच्च व तंत्रशिक्षण आणि वैद्यकीय शिक्षण संचालनालयाच्या अखत्यारितील ज्या पदवी/पदव्युत्तर पदवी व्यावसायिक अभ्यासक्रमांच्या शासकीय/शासन अनुदानित/शासन अनुदानित अल्पसंख्याक/महानगरपालिका संचालित महाविद्यालयातील प्रवेश हे अधिनियम, २०१५ च्या कलम १० अनुसार केंद्रिभुत प्रवेश प्रक्रियेद्वारे आयुक्त, राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष यांच्या मार्फत रावविण्यात येणा-या खाजगी विनाअनुदानित संस्थांच्या प्रवेशासोबत एकत्रितपणे अभ्यासक्रमनिहाय एक खिडकी पद्धतीन्सार करण्यात यायेत अस

Section of the second

निर्देश है है आहार, अर्जुन्याने जन्यातील शब था प्रतिक अवगर्यक्रमात्म आतर्जन्य वर्णे अनुदानित शासन अनुदानित अल्प्रसंख्याक/महापारिका/ अत्ययस्य वर्णेवना भन्<mark>दानित सं</mark>ख्याक्रप्रदेश राज्य से ने इंट प्रवेश परिवा कक्ष्यक्षद्वन वरणकार आरुट शहने.

शासकीय/शासन अनुदानित/शासन अनुदानित अल्पसंख्याक/महानगरणितका रावितित महाविद्यालयातील श्री. वर्ष २०१६-१७, २०१७-१८ व २०१८-१२ मधील प्रवश प्रांक्रण उक्त शासन निर्णयाप्रमाणे करण्यात आलेली आहे. उक्त महाविद्यालयातील झालेल्या प्रवेशांना शे. वर्ष २०१८-१९ साठी प्रवेश नियामक प्राधिकरणाकडुन मान्यताही देण्यात आलेली आहे. सर्वव, शे. वर्ष २०१६-१७ व २०१७-१८ या वर्षामधील उवत महाविद्यालयातील प्रवेशांना प्रवेश नियामक प्राधिकरणाकडून मान्यतेवावतची प्रक्रिया पुणं करण्यासाठी प्रक्रिया शुल्क भरणे क्रमप्राप्त ठरते

तरी, सर्व विभागाच्या संचालकांनी संचालनालयांतर्गत येणा-या शासकीय/शासन अनुदानित/शासन अनुदानित अल्पसंख्याक/ महानगरपालिका संचालित महाविद्यालयांना प्रवेश नियामक प्राधिकरणाकडील प्रक्रिया शुल्क संदर्भ क्र.५ मधील प्राधिकरणाच्या निर्णयाप्रमाणे परिगणना करून भरणा करण्यावाबत मागणी सुचना (Demand Notice) देण्यात यावी.

(आ. ए. रायते,) भा.प्र.से.

सचिव,

प्रवेश नियामक प्राधिकरण, मुंबई

प्रत.

- १. मा. सचिव, महाराष्ट्र शासन, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, मंत्रालय, विस्तार भवन, मुंबई ४०० ०३२
- २. मा.सचिव. वैद्यंकीय शिक्षण व ओषधी द्रव्ये विभाग, मंत्रालय, विस्तार भवन. मुंबई ४०० ०३२
- मा.सचिव, कृषी पशुसंवर्धन व दुग्धव्यवसाय विकास व मत्स्य व्यवसाय विभाग, मंत्रालय, विस्तार भवन, मुंबई - ४०० ०३२
- ४. निवडनरती, प्रवेश नियामक प्राधिकरण, मुंबई.



### महाराष्ट्र भागान

# प्रवेश नियासक प्राधिकरण

६०५, ग्रामकीय तंत्र निकंतन इमारत, खेरवाडी, अली यावर जंग मार्ग, बांद्रे, मुंबई - ४०० ०५१

दुर्ध्वली : ०२२ - २६४७ ६०३४

वेबसाईट : www.sspnsamiti.gov.in

१ ०२२ - २६४७ ६०३४

ईमेल : sspnsamiti@yahoo.com

महत्वाचे/तातडीचे/कालमर्यादा

क. प्रनिस(वै)/प्रक्रिया शूलंक/प्रवेश/२०१६/९२३ दिनांक : २ डिसेंबर, २०१६

प्रति, सर्व अधिष्ठाता/प्राचार्य, खाजगी विनाअनुदानित व्यावसायिक शिक्षण महाविद्यालय, (उच्च शिक्षण/तत्र शिक्षण/आरोग्य विज्ञान अभ्यासक्रम) महाराष्ट्र राज्य.

विषयः प्रक्रिया शुल्क आकारण्याबाबत...

महाराष्ट्र विनाअनुदानित खाजगी ब्यावसायिक शैक्षणिक संस्था (प्रवेश व शुल्क यांचे विनियमन) अधिनियम, २०१५ च्या कलम १६ मधील तरतुर्दीनुसार, प्रवेश नियामक प्राधिकरणाकडून प्रक्रिया शुल्क आकारणी करण्याबावत प्राधिकरणाच्या दिनांक २३ नोव्हेंबर, २०१६ च्या बैठकीत निर्णय बाब क्र. ८ अन्वये निर्णय घेण्यात आला आहे. सदर निर्णय व त्यासोबतचे परिशिष्ठ 'ब' व 'क' सोवत उचित कार्यवाहीसाठी जोडले आहे.

प्रवेश नियामक प्राधिकरणाच्या दिनांक २३/११/२०१६ च्या बैठकीतील सदर निर्णयाप्रमाणे आपण "प्रक्रिया शुल्क", प्राधिकरणाच्या कार्यालयात धनाकर्षाद्वारे (Demand Draft / Pay Order द्वारा) "सचिवं, प्रवेश नियामक प्राधिकरण, मुंबई" ("SECRETARY, ADMISSIONS REGULATING AUTHORITY, MUMBAI") यांच्या नावे शीव्रताशीव्र/विहित कालावधीत भरावे, ही विनंती.

सहपत्र : प्राधिकरणाचा उक्त उल्लेखित निर्णय बाब क. ८ आणि परिणिष्ठ - 'ब' व 'क'

(प्र.ल. दराडे) अवर सचिव, प्रवेश नियासक प्राधिकरण, मुंबई. Minutes of Meeting of the Admissions Regulating Authority held under the Chairmanship of Justice D. K. Deshmukh (Retd.) on Wednesday, the 23<sup>rd</sup>November, 2016 at 12:00 p.m. in the Conference Hall, Office of the Directorate of Medical Education and Research, 4<sup>th</sup> floor, Government Dental College Building, St. Georges Hospital Campus, Near CST, Fort, Mumbai - 400 001.

Item No. 8:

To decide on the proposal submitted by the Sub Committee regarding the "processing fee" to be charged on Colleges/Institutes for the Academic Year 2015-16 and 2016-17 as per the provision in the Section 16 (3) of the Maharashtra Unaided Private Professional Education Institutions (Regulation of Admissions and fees) Act, 2015 (Mah Act No. XXVIII of 2015), dated 17th August 2015. (Ref. Minutes of the Meeting of (H & T) 15<sup>th</sup> January, 2016 at Item no. 4)

The Authority perused the Proposal submitted (Annexure – B) by the Sub Committee regarding the "processing fee" to be charged on Colleges/Institutes for the Academic Year 2015-16 and 2016-17 as per the provision in the Section 16 (3) of the Maharashtra Unaided Private Professional Education Institutions (Regulation of Admissions and fees) Act, 2015 (Mah Act No. XXVIII of 2015), dated 17th August 2015.

After deliberations, the Authority approved the proposal submitted by the Sub Committee regarding the "processing fee" to be charged on Colleges/Institutes for the Academic Year 2015-16 and 2016-17.

The Authority directs the College/Institutes to pay the "Processing fee" as per **Annexure – B.** Office of the Authority to do the needful and inform all concerned accordingly.

\*\*\*\*

30

पहाराष्ट्र विनायम्हानित खाजिमी त्यावसायिक शैक्षाणिक संस्था (प्रवेश १ शतक यांचे विनियमत) अधिनियम २०११ मधील कलम १६ (३) अन्वये प्रवेश नियामक प्राधिकरण कार्यालयाचे "प्रक्रिया शुल्क" निश्चित करण्याबाबत गठीत करण्यात आलेल्या उप समितीच्या शिफारसी:-

- शैक्षणिक संस्थेच्या सर्व अध्यासक्रमांभधील प्रथम वर्षाची एकूण प्रवेश क्षमता (Institutional Quota/NRI Quota यानील प्रवेश संख्या वर्गळुन), तसेच TFWS अंतर्गत प्रवेश संख्या व Direct Hnd Year Admissions व अन्य तत्सम प्रवेश संख्या (अध्यासक्रमनिहाय) विचारात घेऊन अशा एकूण प्रवेश संख्येच्या प्रत्येक विदयार्थ्याकरिता किमान रु.१००/-
- शैक्षणिक संस्थेची एकूण प्रवेश क्षमता २०० हुन कमी असली तरी अशा प्रत्येक शैक्षणिक संस्थेकरिता किमान रु.२०,०००/-.
- Institutional Quota/NRI Quota मधील एकूण प्रवेश क्षमतेतिहाय प्रत्येक प्रवेशाकरिता किमान रु.१०००/-.
- सदर प्रक्रिया शुल्क हे सद्यस्थितीत संबंधित सर्व विनाअनुदानित खाजगी व्यावसाथिक संस्थांना शैक्षणिक वर्ष २०१५-१६ व २०१६-१७ करिता लागु राहील.
- गैक्षणिक वर्ष २०१५-१६ चे प्रक्रिया शुल्क सर्व संबंधित विनाअनुदानित खाजगी व्यावसायिक संस्थांनी दि. ३१ डिसेंबर २०१६ पूर्वी अदा करणे आवश्यक आहे.
- शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ चे प्रक्रिया शुस्क सर्व संबंधित विनाअनुदानित खाजगी
   व्यावसायिक संस्थांनी दि. ३१ जानेवारी २०१७ पूर्वी अदा करणे आवश्यक आहे.
- शैक्षणिक वर्ष २०१५-१६ व २०१६-१७ चे प्रक्रिया शुल्क उक्त नमूद विहित कालावधीत अदा न केल्यास शैक्षणिक संस्थाना विलंब आकार भरावा लागेल.
- ग्रैक्षणिक वर्ष २०१५-१६: करिता जिलंब आकार :--
  - १) ०१ जानेवारी ते ३१ जानेवारी २०१७ : प्रक्रिया शुल्काच्या २० %
  - २) ०१ फेब्रुवारी ते २८ फेब्रुवारी २०१७: प्रक्रिया शुल्काच्या ४० %
  - ३) ०१ मार्च ते ३१ मार्च २०१७: प्रक्रिया शुल्काच्या ६० % या प्रमाणे तर गहिन्याला २० % अधिक निलंब आकार लागू होईल.
- शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७: करिता विलंब आकार :-
  - १)०१ फेब्रुवारी ते २८ फेब्रुवारी २०१७: प्रक्रिया शुल्काच्या २० %
  - २)०१ मार्च ते ३१ मार्च २०१७: प्रक्रिया शुल्काच्या ४० %
  - ३)०१ प्रिल ते ३० एप्रिल २०१७: प्रक्रिया शुल्काच्या ६० % या प्रमाणे दर महिन्याला २० % अधिक विलंब आकार लागू होईल.

#### **ADMISSIONS REGULATING AUTHORITY**

#### PROCESSING FEES STATEMENT

A)	Name, and Addr	ess of Colle	ge:		Marantina in Maring	are a sparse a consession of the following solding a first of the state of the stat	en i austriani, e la compania destalla del	ng <del>dia ang ang ang ang ang ang ang ang ang an</del>	mentantanan anakan dikambahkan mentantan biri sebahan dikentan beranggan dikentan dikentan dikentan dikentan d	Academic Year 2000-16
Coc	urse Name with ie No. and Total ctioned intake of First Yea	Total No. of Seats under "CAP" Quota	Total No. of Seats under TFWS / schemes	Total No. of Seats for Direct Second Year	Total No. of Seats for any other Scheme / Course	Total No. Seats (Total of Col. 2+3+4+5)	(Col. 6) x Rs. 100/- (Equal to or Not less than Rs. 20,000/-) Arnount in Rupees	Total No. of Seats under Institutional / NRI, etc Quota.	(Col. 8) x Rs. 1000/- Amount in Rupees	Amount  payable by Dougano Don  College as 1 Homorals No.  Processing of smooth of  Fees (Col. / + 100 (10) and  Tol. 9) Amount Labe
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
11 .1 %; 64	ania ani anggan ingana dinantridha annan area - nasa area in da a differi di Mala Ani	The second section of the section of the second section of the section of the second section of the section of the second section of the section of the second section of the section of the second section of the sect	ina menderale e e e e e e e e e e e e e e e e e e	The control of Administration ( )						

B) Name and Address of College:									Academic Year: 2016-17
Course Name with Code No. and Total Sanctioned Intake of First Year	Total No. of Seats under "CAP" Quota	Total No. of Seats under TFWS / schemes	Total No. of Seats for Direct Second Year	Total No. of Seats for any other Scheme / Course	Total No. Seats (Total of Col. 2+3+4+5)	(Col. 6) x Rs. 100/- (Equal to or Not less than Rs. 20,000/-) Amount in Rupees	Total No. of Seats under Institutional / NRI, etc Quota.	(Col. 8) x Rs. 1000/- Amount in Rupees	Amount payable by Deviand District College as a 1774 coder No. Processing of Amount of Gees (Col. 7 + Col. (10) and Col. 9) Amount of date in Rupees
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(9)	<u> Laurence (9)</u>	1 (10)

Note: Demand Draft / Pay Order should be in the name of "SECRETARY, ADMISSIONS REGULATING AUTHORITY. MUMBAI", payable at Mumbai.

<sup>+:\</sup>Jayant\Pincessing Fees - Statement.docx

the Pravesh Niyantran Samiti existing as on the date of commencement of the Act continues to exercise the powers of the Admissions Regulating Authority till such Authority is duly constituted under the Act.

Item No. 1: To approve and confirm the Minutes of Meeting of the Admissions Regulating Authority held on Wednesday, 3<sup>rd</sup> July 2019 at Conference Hall, Office of the Admissions Regulating Authority, Mumbai.

The Minutes of Meeting of Admissions Regulating Authority held on  $3^{rd}$  July, 2019 in the Conference Hall, Office of the Admissions Regulating Authority, Mumbai - 400 001 are approved and confirmed.

Item No. 2: To review action taken by the office on decisions arrived at the previous meetings.

Sr. No.	Actionable Points	Action Taken by Office
1	To approve and confirm Minutes of the Meeting of Admissions Regulating Authority held on Wednesday, 3 <sup>rd</sup> July, 2019 in the Conference Hall, office of the Admissions Regulating Authority, Mumbai - 400 001	Minutes of Meeting are displayed on the Website on Wednesday, 17/07/2019 and conveyed to the all concerned Government Departments / Directorates / Universities / State CET-Cell vide e-mail dated 17/07/2019.
2	Item No. 01, 03, 04, 07 – 15, 17 – 33, 36(a) & 36(b)	Decision of the Authority is conveyed to all concerned vide letter dated 19 <sup>th</sup> July, 2019.

The Authority approved the action taken report submitted by the Secretary, Admissions Regulating Authority, Mumbai.

Item No. 3:

To peruse the statement of accounts submitted by office of the Admissions Regulating Authority, Mumbai for the period dated 01/05/2019 to 31/07/2019.

The Authority perused and noted the Statement of Accounts, the details of which are marked as **Annexure - A.** 

Item No. 4:

To consider and decide on the Minutes of the Meeting of sub-Committee held on 31<sup>st</sup> July 2019 w.r.t. fixation of 'Processing Fees' for the Academic Year 2019-20.

The Authority perused the Minutes of the Meeting of sub-Committee held on 31/07/2019 w.r.t. 'Processing Fees' for the Academic Year 2018-19.

Mr. P.E. Gaikwad, Hon'ble Member of the Authority submitted that before the fixation of 'Processing Fees' for the Academic Year 2019-20, he needs to verify and check the all Income / Expenditure incurred in Academic Year 2018-19.

951

Chairman

Admissions Regulating Authority Mumbai, Maharashtra State The Secretary, Admissions Regulating Authority, Mumbai stated that similar procedure was followed w.r.t. Processing Fees for verification and Approval process of students admitted in Academic Year 2018-19 for all Unaided Professional Educational Colleges/Institutes; as per the directions/guidelines from the Authority the admissions of all Government / Aided / Autonomous / Aided Minority / Corporation, etc. Colleges/Institutes were verified/scrutinized and also approval was given to the students admitted in Academic Year 2018-19. The Secretary, Admissions Regulating Authority further submitted that as per the Minutes of the Meeting of sub-Committee held on 31/07/2019, it is pointed out that 'Processing Fees' is to be charged also for the Government / Aided / Autonomous / Aided Minority / Corporation Colleges/Institutes for the Academic Year 2019-20.

It is also pointed out that the clarification should be sought from the Government of Maharashtra in this matter, but Mr. Sanjay Dharurkar, Under Secretary, Higher and Technical Education Department, Mantralaya, Mumbai stated that 'Processing Fees' can be charged by the Authority to all Government / Aided / Autonomous / Aided Minority / Corporation, etc. Colleges/Institutes and it's not necessary to seek the clarification from the Government of Maharashtra, Authority can take the decision in its jurisdiction in this subject matter.

In view of the above, considering all aspects, the Authority directs the sub-Committee appointed for fixation of 'Processing Fees' for the Academic Year 2019-20 to verify and check all aspects of Income/Expenditure incurred in Academic Year 2018-19 and submit the detailed report to fix the 'Processing Fees' for the Academic Year 2019-20 including all Government / Aided / Autonomous / Aided Minority / Corporation / Managed Professional Educational Colleges/Institutes before the Authority in the next meeting. Office of the Authority to take necessary steps.

### Item No. 5: To discuss and decide w.r.t. process of Verification and Approval of Admissions for the Academic Year 2019-20.

The Secretary, Admissions Regulating Authority submitted that the section 9 (5), (i), (ii), (iii) of the provisions of the Maharashtra Unaided Private Professional Educational Institutions (Regulation of Admissions and Fees) Act, 2015; the details of which are as under:

- every unaided institution shall submit the 'admission approval proposals' to the concerned Directorate within fifteen days from the cut-off date of the admission;
- (ii) every institution shall submit such proposal certified by the concerned Directorate to the Admissions Regulating Authority within two months from the date of such certification;
- (iii) every such proposal received from the Institution by Admissions Regulating Authority shall be scrutinized and approved before the 31st January of every year;

In consonance with the above provisions and looking at the considerable number of Institutes/Colleges and courses under its purview, the time schedule and requirement of fast and efficient process to scrutinize and approve each such proposal, the Authority is of view to follow the 'Safalta' Portal of the Authority for online process of verification and approval of admissions of admitted students in Professional Courses for the Academic Year 2019-20 and onwards. Accordingly, the details of process are as under,—

Chairman

Admissions Regulating Authority Mumbai, Maharashtra State